(Areh. dép. des B.-du-Rb.Fonds du Chap. de Mars.)

XXIII

MARGUERITE DE ULMO, PRIRURE DES BEGUINES.

(23 juillet 1401.)

Anno incarnationis domini M.ccce.1., die sabati .xxi. mensis
julii. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod Bernardus
de Andrea, mercator, civis et habitator civitatis Massilie,... no-
mine, loco et vice providi viri magistri Martini Johannis Gadochi,
notarii Florentini, avunculi sui, civis et habitatoris civitatis
Avinionensis, confessus fuit, et in veritate publice recognovit
ven. et rel. Margarite de Ulmo, priorisse monasterii seu con-
gregationis beate Marie de Robaudo, dicte civitatis, presenti,...
presente ibidem domina Hugueta Columberie, moniali dicti
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monasterii, se ab inde tenere... in emphiteosim, sub ipsius mo-
nasterii, et suorum, majori directo dominio et senhoria, videlicet,
quemdam viridarium. . situm in burgo monasterii antiqui
beate Marie de Robaudo, confrontatum cum quodam beali Ber-
nissoni, macellarii, et cum viridario Raymundi Fabri quondam,
et cum viridario quod fuit Petri Laurigue, et a parte ante cum
carreria recta dicti monasterii antiqui de Robaudo... Ad
censum .xL. sol. et .vi. den. regalium, in festo beatorum Philippi
et Jacobi appostolorum primi diei mensis maii, annis singulis,
perpetuo solvendum... Actum Massilie, infra januam domus dicti
monasterii de Robaudo, presentibus Nicolao Francie et Guillel-
meto Mathei, testibus... Et me Aventurono Rodeti, notario
Massilie publico.

(Areb. dép. des B.-du-Rb. Fonds du Chap. de Mars.)

XXIV

DONATION DE MARGUERITE D,ALON,
DERNIERE PRIEURE DES BEGUINES DE ROUBAUD.

(1* avril 1407.)

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Amen. Anno incarna-
tionis ejusdem M. cccc.vir., die prima mensis aprilis; hora vespe-
rorum. Notum sit cunctis, presentibus et futuris, quod ven. et
rel. domina Margarita de Alono,priorissa collegii beguinarum
de Robaudo, attendens et considerans plurima grata acceptaque
servicia, beneficia, favores, honores et gracias, tam sibi quam
dicto collegio, dum domine beguine ipsius collegii in humanis
existerent, eis impensas et impensa per fratres conventus ecclesie
Sancti Ludovici de Massilia, quarum beguinarum, in missis ce-
lebrandis in earum domo et collegio, curam et solicitudinem
singulariter et affectuose habuerunt. Attendens etiam et consi-
derans plurima grata acceptaque servicia, favores et gracias, per-
sone dicte domine Margarite multimode et incessanter impensas
et impensa per nobilem virum Marqueonum Scrivani, et Alase-
tam, ejus uxorem, neptemque dicte domine Margarite. Nec
minus prethendens sanguinis vinculum quod eidem domine
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Margarite reddit eandem Alasctam Scrivane, neptem suam, ob-
nixius cariorem. Attento etiam quod ipsa domina Margarita
unica, sola et singularis remansit usque nunc in dicto collegio,
et nulla est alia beguina que succedere valeat in bonis dicti
collegii. Considerationibus supradictis itaque suasa, bona fide,
et sine omni dolo et fraude, gratis, scienter, et ex sui certa scien-
tia,... dedit sive donavit ven. viris fratribus Egidio de Spoleto,
gardiano, et fratri Johanni Rogoni, custodi dicti conventus, pre-
sentibus, stipulantibus et recipientibus vice et nomine fratrum
conventus predicti, et prenominatis Marquesio Scrivani et Ala-
sete, conjugibus... Et primo, videlicet dictis Gardiano et Cus-
todi, et per eos fratribus dicti conventus, presentibus et futuris,
videlicet quoddam hospicium in quo domine beguine ipsius
collegii regebant eorum ecclesiam, ab introitu porte ecclesie, et
eundo per chorum, et transeundo ultra retro altare, ubi est fons
aque cum cannono; cum aula magna desuper, a solo usque ad
celum. Item et omnia viridaria dicto hospicio contigua, prothen-
dencia versus beatam Mariam de Gardia. Quod quidem hospicium
olim dicitur fuisse Symonis de Sepeta quondam; et confrontatur
ipsum hospicium, a parte anteriori, cum carreria gallica, et ab
alio latere, cum hospiciis infra donatis dicto Marquesio et Ala-
sete, conjugibus. Servilia ecclesie sedis Massilie, ad censum.....
Item, et .xL. solidos regalium et .vi. denarios censuales, quos
servit Olivaria de Ansana. Item alios .xL. sol. reg... Item, .xx.
sol. reg... ltem, .xvr. sol. reg... Item, .vi. sol... Dedit etiam et
donavit dicta domina Margarita dictis Marquesio Scrivane et
Alasete, conjugibus... cetera hospicia predicto hospicio contigua,
ab introitu porte magne usque ad bodium, que olim fuerunt
Montelheti Vivaudi ; et omnia casalia, et alia hospicia dirrupta
ipsi hospicio contigua; servilia domino ecclesie sedis Massilie,
ad censum... Que omnia supradonata dedit, sive donavit dicta
domina Margarita, tam dicto conventui quam etiam dictis Mar-
quesio et Alasete, post ejus obitum, sive ipsa ab humanis abducta,
et non ante. Et hoc, donatione pura et simplici, rata et irrevoca-
bili, habita inter vivos. Salvis sibi et retentis usufructu omnium
bonorum supra per eam donatorum, et omnibus bonis mobilibus
suis quibuscunque, de quibus possit et valeat vitam suam abiliter
sustentarc, et alias in fine dierum suorum disponere et ordinare.
pro suo libito voluntatis. Retento etiam et reservato, quod illi
quadraginta solidi et sex denarii regalium censuales, quos servit
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dicta domina Olivaria, sint et essc debcant perpetuo, specialiter
et expresse obligati PRO SOLLEMPNITATE FIENDA, IN ECCLESIA DICTI
'CONVENTUS SaNCTI LUDOVICI, ANNUATIM, SECUNDA DIE MENSIS SEPTEM-
BRIS, QUA CELEBRATUR SOLLEMPNITAS ET COMMEMORATIO BEATE DuLsa-
LINE, IN DICTA ECCLESIA TUMULATE. AD QUAM SOLLEMPNITATEN
ANNUATIM ET PERPETUO FIENDAM FRATRES DICTI CONVENTUS TENEANTUR,
ET SPECIALITER SINT ASTRICTI. Retentis etiam et reservatis censibus
aliis prescriptis supradonatis, pro sex fiendis, de duobus in
duobus mensibus, anniversariis perpetuo et anno quolibet cele-
brandis in dicta ecclesia Sancti Ludovici, pro animabus tam dicte
domine Margarite, quam aliarum dominarum beguinarum dicti
collegii de Robaudo. Renuncians... Dans, cedens... Actum Mas-
silie, in aula dicti hospicii, in presentia et testimonio nobilis
Raholini Vivaudi, Guillelmi Mathei, Nicolay de Sala... Ft mei
Petri Fresquerie, notarii Massilie publici...

(Arch. dép. des B.-du-Rb.Fonds du Chap. de Mars.; dans I'acte suiv.)

XXV

PRISE DE POSSESSION DE LA MAISON DES BEGUINES
PAR LES FRANCISCAINS DE MARSEILLE.

(24 janvier 1414.)

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Amen. Anno a nati-
vitate ejusdem m.cccc.xiv., die vero mercurii .xxrv. mensis ja-
nuarii, hora tertiarum, indictione septima. Noverint universi et
singuli, presentes pariterque futuri... quod veniens et persona-
liter constitutus religiosus vir frater Johannes Martini, vicarius,
procurator et sindicus sacri conventus beati Ludovici, ordinis
minorum, dicte civitatis..., coram ven. et circ. viro domino Ste-
phano Maroani, in utroque jure baccalario, vicario generali in
spir. et temp. ac officiali totius episcopatus Massiliensis, pro rev.
in Christo patre et domino dno. Paulo, miseratione divina, epis-
copo Massiliensi..., obtulit et presentavit eidem domino officiali
quandam papiri cedulam, quam coram eo petiit legi et publicari...
Cujus quidem cedule tenor sequitur, et est talis prout ecce. —
Constitutus personaliter in presentia et audientia nobilis et cir-
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cumspecti viri domini Stephani Maroani... frater Johannes Mar-
tini, vic. proc. et syndicus sacri conventus beati Ludovici, dicte
civitatis, dicit et reverenter exponit quod ven. et rel. domina
Margarita de Alono, priorissa quondam collegii beguinarum
de Robaud, prius et ante quam suos dies terminaret, per non-
nullos annos ante, bona fide, donationem fecerat ipsi conventui...,
post ejus obitum, de nonnullis bonis in instrumento donationis
declaratis. Verum, quia a paucis diebus citra, dicta priorissa,
sicut Christo placuit, dies suos clausit extremos; timetque
idem procurator et syndicus, nomine dicti conventus, ne in fu-
turum dicta donatio posset dicto conventui esse damnosa, si ita
inconsulte, levatoque capite, in ea, et absque beneficio inventarii,
se immisseret... Eapropter... cum quanta potuit instantia, requi-
sivit et requirit dominum officialem memoratum, quatenus velit
admittere eundem sindicum, nomine totius conventus, ad con-
fectionem inventarii; et per suas patentes litteras... dirigendas
omnibus et singulis capellanis curatis ecclesiarum parrochialium
hujus civitatis, diebus dominicis et festivis, in missarum solen-
niis, dum major parc populi ibidem convenerit ad divina,...
intimari faciat ut creditores, si qui sint pretendentes habere jus
in et super ipsis bonis,... in dicta curia, et coram eodem, com-
pareant, visuri et audituri confectionem dicti inventarii, quod
idem procurator et sindicus facere intendit de ipsis bonis... Et
dictus dominus officialis, perpenso tenore predicte requisitionis
eidem facte, tanquam rationi et juri consone, dicto exponenti lit-
teras postulatas concessit, in forma fieri consueta... — Anno quo
supra, et die martis sexta mensis februarii, hora tertiarum, coram
prefato domino officiali,... comparuit supradictus frater Johannes
Martini..., accusans contumaciam omnium et singulorum cre-
ditorum predicte quondam domine Margarite de Alono..., legi-
time citatorum ad presentes diem et horam... Et eorum exhigente
contumacia, se, dicto nomine, admitti ad confectionem dicti in-
ventarii... Et nichilominus, se inmitti et induci in corporalem
et realem possessionem omnium et singulorum supra per dictam
dominam Margaritam conventui predicto donatorum... Et dictus
dominus officialis, in contumaciam ipsorum creditorum ipsius
quondam domine Margarite de Alono,... ad confectionem et pu-
blicationem dicti inventarii eundem fratrem Johannem, nomine
jamdicto admisit. Et nichilominus, prefatum fratrem Johannem,
et per eum conventum predictum beati Ludovici, in corporalem
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ct realem possessionem dictorum bonorum supra donatorum, per
traditionem cujusdam virgue fiscalis, induxit pariter et admisit.
Et incontinenti, supradictus frater Johannes Martini.... suum
inventarium incohavit, per modum videlicet infrascriptum...
Actum Massilie, in dicta episcopali curia...